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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar - 31. 

december 2024. 

 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2024. 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Aabenraa, den 18. marts 2025 

 

 

 
Direktion 

 

 

 
Kirsten Birk Lassen 

 

 

 

 

  

 
Bestyrelse 

 

 

 

 
Louise Hübschmann 

Formand  

  

  

Channette Lyster Bjerre Johannsen 

  

  

  

Eva M. S. Hansen 

  

  

  

Jeppe Østergaard Falck 

  

  

  

Kasper Søgaard Bladt 

  

  

  

Maret Mazaeva 

  

  

  

Mette Lillelund Boisen 
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Til kapitalejerne i Foreningen De Danske Børneinstitutioner 

Konklusion 

Vi har udført udvidet gennemgang af det interne årsregnskab for Foreningen De Danske Børneinstitutioner for 

perioden 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 

egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 

perioden 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for 

små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code.  

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover 

udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores 

konklusion. 

 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 

hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 

samt vurdering af det opnåede bevis. 

 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 

fejlinformation.  

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
Ribe, den 18. marts 2025 

Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 

CVR-nr.: 28309724 

 

 
Jannie M. Hansen 

Statsautoriseret revisor 

mne29486 
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Selskabet Foreningen De Danske Børneinstitutioner 

Vestergade 12, 1. sal 

6200  Aabenraa 

  
  Telefon: 71 99 83 11    

  Hjemmeside: www.fd-db.dk 

  E-mail: mail@fddb-kontor.dk 

    
   CVR-nr.: 67 56 02 13 

  Kommune: Aabenraa 

  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

    
Bestyrelse Louise Hübschmann, formand 

 Channette Lyster Bjerre Johannsen 

 Eva M. S. Hansen 

 Jeppe Østergaard Falck 

 Kasper Søgaard Bladt 

 Maret Mazaeva 

 Mette Lillelund Boisen 

  
Direktion Kirsten Birk Lassen 

  
Pengeinstitut Sydbank 

Storegade 18 

6200  Aabenraa 

 

Revisor  Jørn M Schmidt 

 Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 

  Seminarievej 1A  

  6760  Ribe 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets aktivitet er at drive forening for aldersintegrerede institutioner, vuggestuer og børnehaver. 

 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

2024 har været præget af et år med stor forandring og udvikling. Foreningen har valgt at lægge løn, 

regnskabs- og den personalejuridiske bistand over til Landsforeningen De Danske Daginstitutioner (LDD) og 

der har været udskiftning på sekretariatet bl.a. med ny direktør.  

  

Samlet set betyder det at der har været en række engangsudgifter i 2024. Det har primært vedrørt omlægning 

af de administrative arbejdsopgaver, ekstraordinær udbetaling af indefrosne feriemidler og efterregulering af 

lån med fleksibel rente, som samlet set beløber sig til engangsudgifter på omtrent 600.000 kr. Det betyder at 

årets resultat er på kr. -193.616. Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2024 kr. 4.415.153.  

 

Fremtiden 

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår budgetterende med et 

overskud. 

 
Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 

selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 

Årsregnskabet for Foreningen De Danske Børneinstitutioner for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 

Modtaget anlægstilskud til opførelse af Naldtanglejren bliver fremover indregnet som en gældsforpligtelse og 

afskrives over samme levetid som bygningen. 

 
Konsekvens af den ændrede regnskabspraksis betyder, at materielle anlægsaktiver bliver forøget med tkr. 

9.159, mens langfristet gældsforpligtelse bliver forøget med tkr. 9.384 og anden gæld bliver mindsket med kr. 

225. Sammenligningstal for 2023 er ændret med denne regnskabspraksis. 

 

Konsekvensen af den ændrede regnskabspraksis betyder, at driften fremadrettet bliver belastet med en årlig 

afskrivning på kr. 383.381, og en årlig indtægt af anlægstilskud på kr. 375.372, så en samlet udgift på driften 

med kr. 8.009. 

 
Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskabet aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 

resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 

tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og 

med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 

debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 

virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv. Udbytte fra andre 

kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 

restværdier: 

 

  

 

Brugstid Restværdi  

Bygninger 25 år 4.000.000  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0  

    
Aktiver med en kostpris på under kr. 33.100 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 

anskaffelsesåret.  

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 

indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 
Værdipapirer 

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret 

marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede 

salgskurs. 

 
Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
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Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 

optagelsestidspunktet. 

 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 

hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 



 Resultatopgørelse 

 1. januar - 31. december 2024 

   

  2023 

 2024 (tkr.) 

Note    
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   BRUTTOFORTJENEST  495.354 1.474 

   

  Personaleomkostninger  -671.806 -1.316 

  Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 

  anlægsaktiver  0 -6 
     

 DRIFTSRESULTAT  -176.452 152 

   

  Andre finansielle indtægter  8.194 10 

  Øvrige finansielle omkostninger  -25.358 -24 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -193.616 138 
     

 RESULTAT  -193.616 138 
     

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat  -193.616 138 
     

 DISPONERET I ALT  -193.616 138 
     

   

 



 Balance pr. 31. december 2024 

 Aktiver 

   

  2023 

 2024 (tkr.) 

Note    
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   Ejendom Borgmester Finks Gade 17, Aabenraa  2.300.000 2.300 

   Grundstykke Naldtangvej 12C  23.000 23 

   Naldtanglejren  13.026.341 13.409 

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3.490 8 
     

   Materielle anlægsaktiver  15.352.831 15.740 
     

   ANLÆGSAKTIVER  15.352.831 15.740 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  32.134 11 

   Tilgodehavende hos institutioner  0 1.289 

   Moms  18.400 0 
     

 Tilgodehavender  50.534 1.300 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele  7.600 6 
     

 Værdipapirer og kapitalandele  7.600 6 
     

   Likvide beholdninger  982.711 340 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  1.040.845 1.646 
     

   

 AKTIVER  16.393.676 17.386 
     

   

 



 Balance pr. 31. december 2024 

 Passiver 

   

  2023 

 2024 (tkr.) 

Note    
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   Egenkapital  4.058.646 3.921 

   Overført resultat  -193.616 138 
     

   EGENKAPITAL  3.865.030 4.059 
     

   

   Prioritetsgæld  495.902 550 

   Kreditinstitutter  2.263.409 2.204 

   Indefrosset feriepenge  28.441 0 

   Periodiseret anlægstilskud  9.008.919 9.384 
     

  Langfristede gældsforpligtelser  11.796.671 12.138 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser  249.922 238 

   Kreditinstitutter  295 0 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  174.467 24 

  Anden gæld  307.291 927 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  731.975 1.189 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  12.528.646 13.327 
     

   

 PASSIVER  16.393.676 17.386 
     

   

  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 550 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.300 tkr. 

 
Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr., som er deponeret til sikkerhed for øvrige 

kreditinstitutter. 
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  2023 

 2024 (tkr.) 

Note 
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 Egenkapital primo  4.058.646 3.921 
     

 Egenkapital ultimo  4.058.646 3.921 
     

 Årets resultat  -193.616 138 
     

 Overført resultat ultimo  -193.616 138 
     

   EGENKAPITAL  3.865.030 4.059 
     

 

 

 


